[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНИГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  02.08.2019                                                                                         № 70
с.Черниговское
Об утверждении Перечня видов муниципального контроля,

осуществляемого администрацией Черниговского сельского поселения Апшеронского района
В соответствии со ст. 17.1 Федерального закона от 06 октября 2003 г № 131-ФЗ (ред. от 03 июля 2016 года) «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,  с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении, государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Черниговского сельского поселения Апшеронского района п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить Перечень видов муниципального контроля, осуществляемого администрацией Черниговского сельского поселения Апшеронского района, согласно приложению.
2. Организационному отделу администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района (Волкова) обнародовать настоящее постановление в установленном законом порядке, инженеру администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района (Хартян) разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Черниговского

сельского поселения                                                                       В.Ф. Хильченко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

от 02.08.2019 № 70_
Перечень видов муниципального контроля, осуществляемого администрацией Черниговского сельского поселения Апшеронского района
	№ п/п
	Наименование вида

муниципального контроля
	Реквизиты нормативных правовых актов, регламентирующих осуществление муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления, осуществляющего муниципальный контроль

	1
	Жилищный контроль
	1)Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»;

2)Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

Осуществлении государственного контроля

(надзора) и муниципального контроля»;

3) Жилищным кодексом Российской Федерации

4) постановление администрации Черниговского сельского поселения

от 17.07.2017 № 115 «Об утверждении Административного регламента  исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Черниговского сельского поселения Апшеронского района»
	Администрация Черниговского
сельского поселения

	2
	Контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов
	1) Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»;

2) Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»;

3) Федеральный закон от 08 ноября 2007 года № 257- ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации»;

4) Федеральный закон от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и

Индивидуальных предпринимателей при

Осуществлении государственного контроля

(надзора) и муниципального контроля»;

3)постановление администрации Черниговского сельского поселения  от 17.07.2017 № 113 « Об утверждении административного регламента осуществления муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Черниговского сельского поселения Апшеронского района»
	Администрация Черниговского

сельского поселения

	3
	Контроль в области благоустройства
	1)Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»;

2)Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

Осуществлении государственного контроля

(надзора) и муниципального контроля»;
3) постановление администрации Черниговского сельского поселения  от 17.07.2017 № 114 «Об утверждении Административного регламента

исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в области благоустройства
	Администрация Черниговского

сельского поселения

	4

	Контроль в области торговой деятельности

	1)Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»;

2)Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

Осуществлении государственного контроля

(надзора) и муниципального контроля»;

3) Закон Краснодарского края от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ
«Об организации деятельности розничных рынков и ярмарок на территории Краснодарского края»

4)постановление администрации Черниговского сельского поселения  от 17.07.2017 № 116 «Об утверждении Административного регламента

исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности»
	Администрация Черниговского

сельского поселения

Глава Черниговского

сельского поселения                                                                       В.Ф. Хильченко